2

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

29 мая 2025г.                                                                                                 			№ 9\9-01/175

	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному району «Волоконовский район» на реализацию мероприятия по предоставлению жилых помещений многодетным семьям, нуждающимся в жилых помещениях на второй квартал                   2025 года

В целях оказания государственной поддержки в решении жилищной проблемы многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Волоконовского района Белгородской области, в рамках реализации государственной программы Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 789-пп, на основании средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Белгородской области, определяемого приказом Минстроя России от 21 марта 2025 года             № 172/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2025 года», п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному району «Волоконовский район» на реализацию мероприятия по предоставлению жилых помещений многодетным семьям, нуждающимся в жилых помещениях на второй квартал 2025 года в размере 92 178 (девяносто две тысячи сто семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Редакция газеты «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в сети Интернет (https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству и ЖКХ района Копицу В.В.

Глава администрации района					            С.И. Бикетов